2022 年 10 月 27 日

各 位

会 社 名  株式会社オリエンタルランド

代表者名  代表取締役社長 吉田 謙次

  （コード：4661、東証プライム市場）

問合せ先  執行役員広報部長 早川 清敬

  （TEL. 047－305－5111）

剰余金の配当（中間配当）および期末配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2022 年 10 月 27 日開催の取締役会において、2022 年 9 月 30 日を基準日とする剰余金の配当

（中間配当）および期末配当予想の修正につき、下記のとおり決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 剰余金の配当（中間配当）の内容

決定額

直近の配当予想

（2022 年 4 月 27 日公表）

前期実績

（2022 年 3 月期中間）

基準日 2022 年 9 月 30 日 同左 2021 年 9 月 30 日

1 株当たり配当金 18 円 00 銭 15 円 00 銭 13 円 00 銭

配当金総額 5,901 百万円 － 4,259 百万円

効力発生日 2022 年 12 月 5 日 － 2021 年 11 月 30 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．期末配当予想の修正の内容

 年間配当金

第 2 四半期末 期末 合計

前回予想

（2022 年 4 月 27 日公表）
15 円 00 銭 15 円 00 銭 30 円 00 銭

今回修正予想  18 円 00 銭 36 円 00 銭

当期実績 18 円 00 銭

前期実績

（2022 年 3 月期）
13 円 00 銭 15 円 00 銭 28 円 00 銭

３．理由

当社グループは、株主の皆様への利益還元を経営の重要政策の一つとして認識しており、安定配当を維

持しつつ、「2024 中期経営計画」期間中に配当金を新型コロナウイルス感染症流行前の水準に戻すことを

目指しております。

2023 年 3 月期第 2 四半期決算の実績と通期業績予想の見通しを踏まえ、中間配当につきましては、前

回予想の 15 円から 3 円増配し 18 円とすることといたしました。また、期末配当につきましても、前回

予想の 15 円から 3 円増配し 18 円に修正いたします。これにより年間配当額は、前回予想 30 円から 6 円

増配、前年実績 28 円から 8 円増配の 36 円となります。

以 上